



запропонованого лізингового проекту необхідно проводити розрахунки за кількома методиками, враховуючи їх переваги та недоліки.

Список використаної літератури

1. Ковальчук К.Ф., Савчук Л.М., Вишнякова І.В. Універсальна модель ранжування прийнятних для підприємства видів лізингових угод. Економічний вісник НГУ. 2004. № 2. С. 65-69 (<http://surl.li/fhglh>)
2. Лук'янова О.М., Маркова І.В. Обґрунтування вибору методики оцінки лізингу та його альтернативних методів. Комунальне господарство міст. 2013. № 108. С. 325-332 (<http://eprints.kname.edu.ua/32866/>)
3. Лісовська Н.В. Ефект та ефективність лізингу в інноваційній економіці України. Бізнес Інформ. 2011. № 9. С. 51-54 (<http://surl.li/fhgsc>)
4. Палієнко І.В., Кочетков В.М. Аналіз сучасних методик оцінки ефективності лізингових операцій. Актуальні проблеми економіки та управління. 2012. Вип. 6. (<https://ela.kpi.ua/handle/123456789/12345>)

Проект співфінансується Європейським Союзом, проте висловлені погляди та думки належать лише авторам цього проекту і не обов'язково відображають погляди Європейського Союзу чи Європейського виконавчого агентства з питань освіти та культури. Ні Європейський Союз, ні грантодавець не можуть нести за них відповідальність.

Зюзя А.О.

Науковий керівник

Савранський Б. В.

Студент

Придніпровська державна академія будівництва та архітектури

ЕКОНОМІЧНА ПОЛІТИКА МВФ ТА ЇЇ ВЗАЄМОДІЯ З УКРАЇНОЮ

У глобальному контексті сучасної глобалізації та економічних трансформацій, важливість управління фінансовими ресурсами виходить на передній план, визнаючи його ключову роль у



забезпеченні ефективного функціонування будь-якої країни. Це особливо актуально для України, яка переживає інтенсивний період змін у політичних, економічних та соціальних сферах. Стратегічне управління фінансово-кредитними відносинами з Міжнародним валютним фондом (МВФ) визнається як визначальний аспект для забезпечення стабільності та розвитку. Враховуючи динаміку світових економічних та політичних змін, це управління набуває ще більшого значення, вимагаючи глибокого розуміння взаємодії фінансових процесів та міжнародного партнерства. Ретельний аналіз фінансово-кредитних відносин, здійснений в контексті міжнародних стандартів та викликів глобального ринку, сприятиме розробці ефективних стратегій, адаптованих до умов сучасного економічного середовища. У світлі цього важливого завдання, що стоїть перед Україною, подальше удосконалення та оптимізація фінансово-кредитних відносин з МВФ стає стратегічно важливим кроком на шляху до сталого економічного розвитку.

У глобальному контексті, де економічна взаємодія країн набуває все більшого значення, розгляд та аналіз стратегій співпраці стає важливою передумовою для визначення оптимальних шляхів розвитку України в умовах глобальної нестабільності. Такий підхід сприятиме виявленню ключових аспектів взаємодії та розробці конкретних рекомендацій для підвищення ефективності фінансово-кредитних відносин між Україною та МВФ. Дослідження спрямоване на ідентифікацію та аналіз факторів, які впливають на успішність реалізації фінансово-кредитних угод з МВФ, а також на визначення можливих шляхів оптимізації цих відносин в контексті національних стратегій сталого розвитку. Основна мета дослідження полягає в розкритті сутності, виявленні переваг та недоліків обраної стратегії, а також у наданні конкретних рекомендацій для подальшого удосконалення фінансово-кредитних відносин між Україною та МВФ.

Фінансово-кредитні відносини України з Міжнародним Валютним Фондом (МВФ) представляють визначальне значення для забезпечення економічної стабільності та сталого розвитку країни. Ця взаємодія стає ключовим фактором у фінансовому управлінні та реалізації стратегій, спрямованих на поліпшення фінансового сектору, бюджетної політики, а також соціальних програм. Результати цих фінансових відносин визначають не лише економічні показники країни, але й впливають на її соціальний та



екологічний розвиток. Такий стратегічний підхід дозволяє Україні ефективно реагувати на глобальні виклики та забезпечувати стійкість свого економічного шляху. Україна взяла участь в ряді програм кредитування МВФ, спрямованих на фінансову підтримку та реформи. Отримання фінансової допомоги від МВФ дозволяє країні здійснювати необхідні економічні реформи та забезпечувати рівновагу у платіжному балансі.

Фінансово-кредитні відносини між Україною та Міжнародним Валютним Фондом (МВФ) є ключовим елементом економічної політики країни, визначаючи не тільки фінансову стабільність, але й шлях реформ та розвитку. Співпраця з МВФ передбачає надання фінансової допомоги у вигляді кредитів та підтримки для реалізації економічних та структурних реформ. Ці відносини мають вирішальне значення для формування економічної політики та забезпечення устійчивого розвитку країни в умовах глобальних викликів. Ключовим етапом взаємодії є участь України в програмах кредитування МВФ. Ці програми спрямовані на підтримку фінансового сектору, забезпечення стабільності платіжного балансу та стимулювання економічного зростання. Однак разом із фінансовою допомогою йдуть умови, пов'язані зі впровадженням структурних реформ у різних сферах економіки.

Міжнародний валютний фонд (МВФ) виконує ключову роль у забезпеченні фінансової стабільності в світі. У своїй функції лендера останньої інстанції, МВФ надає фінансову допомогу країнам, які стикаються з тимчасовими економічними труднощами, такими як дефіцит платіжного балансу чи інші фінансові виклики. Це сприяє збереженню фінансової стабільності та запобіганню подальшим економічним кризам у різних країнах світу.

Міжнародний Валютний Фонд (МВФ) виступає ініціатором та учасником розвитку міжнародної фінансової інфраструктури. Фонд активно сприяє створенню стандартів та правил у галузі міжнародних фінансів, спрямованих на підтримку стійкості глобальної економічної системи. Це включає в себе участь у формуванні міжнародних фінансових норм, розробці процедур кризового управління та сприяння здійсненню фінансових реформ в країнах-членах. Робота МВФ спрямована на зміцнення ефективності та стабільності глобальної фінансової системи.



МВФ відіграє активну роль у вирішенні глобальних викликів та проблем. Один із прикладів - боротьба з ефектами зміни клімату. Фонд сприяє впровадженню екологічно орієнтованих стратегій у країнах-членах, допомагаючи їм адаптуватися до змін клімату та впроваджувати заходи щодо зменшення викидів парникових газів. Враховуючи те, що зміна клімату має глобальний характер і впливає на всі країни, МВФ сприяє координації міжнародних зусиль для здійснення ефективних заходів у цьому напрямку. Такий підхід сприяє сталому розвитку та забезпечує гармонізацію екологічних стандартів на глобальному рівні.

Одним з центральних принципів Міжнародного Валютного Фонду (МВФ) є забезпечення макроекономічної стабільності у всьому світі. Організація прагне попереджати та вирішувати фінансові кризи, створюючи умови для прогнозованого економічного розвитку. МВФ надає фінансову підтримку та консультації, спрямовані на зміцнення макроекономічної стійкості, уникнення фінансових труднощів та сприяння сталому росту країн-членів. Такий підхід допомагає забезпечити стабільність та передбачуваність у світовій економіці.

МВФ активно сприяє розвитку та утвердженню капітальних ринків у країнах-членах. Це включає в себе ряд заходів, спрямованих на поліпшення фінансової інфраструктури, розширення доступу до ринків капіталів та підвищення ефективності фінансових систем. Шляхом сприяння розвитку капітальних ринків, МВФ сприяє створенню умов для кращого доступу країн-членів до фінансування, що, в свою чергу, сприяє сталому розвитку їхніх економік.

Принципи фінансової політики МВФ ґрунтуються на глобальній співпраці та партнерстві. Організація активно сприяє виробленню узгоджених стратегій міжнародної співпраці для досягнення економічної стабільності та розвитку. МВФ взаємодіє з урядами та центральними банками країн-членів, виробляє ефективні рішення для попередження фінансових криз і сприяє управлінню глобальною економікою шляхом розробки стратегій та політик, спрямованих на спільний успіх. Завдяки цьому підходу, МВФ відіграє ключову роль у формуванні міжнародного



2023

фінансового ландшафту та сприяє створенню стабільних умов для економічного розвитку країн.

Сприяння соціальній справедливості, технічна підтримка у сфері інновацій, розвиток фінансових ринків та інші інструменти виступають як додаткові засоби реалізації принципів та завдань фінансової політики МВФ. За всіма цими аспектами стоїть мета сприяти сталому та інклюзивному економічному розвитку у всьому світі. МВФ визнає важливість соціальної справедливості та рівноправ'я у доступі до економічних можливостей, а також прагне заохочувати інновації та розвиток фінансових ринків для підтримки стійкого росту та включення різних сегментів суспільства в економічний процес.

Заохочення інновацій є ключовим елементом стратегій МВФ, оскільки сучасні технології та інновації грають важливу роль у розвитку сучасних економік. Це охоплює різноманітні аспекти, включаючи цифрові технології, зелені ініціативи та інші напрямки, спрямовані на забезпечення ефективного та сталого розвитку. Сприяння інноваціям допомагає створювати нові можливості для росту та покращання якості життя, а також сприяє розвитку конкурентоспроможної та устойчивої економіки.

Зменшення викидів та покращення якості навколишнього середовища стають важливими аспектами стратегій МВФ, спрямованих на сталий розвиток. Активна участь в програмах з екологічної відповідальності допомагає збалансувати потреби сучасності з урахуванням екологічних аспектів для майбутніх поколінь та загального блага глобального співтовариства. Застосування інноваційних підходів та технологій сприяє створенню ефективних заходів, спрямованих на збереження навколишнього середовища та зменшення негативного впливу господарської діяльності на природу.

Загалом, фінансова політика МВФ визначається гнучкістю та адаптивністю, спрямованою на розв'язання сучасних глобальних викликів. Її стратегії та інструменти розглядають різноманітні аспекти економіки, соціуму та екології, сприяючи створенню умов для сталого розвитку та благополуччя у всьому світі. Такий комплексний підхід дозволяє ураховувати всі нюанси та взаємозв'язки між різними сферами життя країни, створюючи



умови для більш збалансованого та сталого розвитку. Адаптивність та гнучкість у фінансовому управлінні є критичними якостями для успішної реалізації фінансово-кредитних відносин між Україною та МВФ, особливо в умовах невизначеності та швидко змінюючогося економічного середовища. Одним із ключових викликів є здатність швидко реагувати на економічні кризи та глобальні турбуленції, щоб забезпечити стабільність і уникнути серйозних економічних труднощів. Успішна співпраця України з МВФ вимагає не лише уваги до економічних та фінансових аспектів, але і розгляду політичних, соціальних та геополітичних реалій. Системний підхід, що охоплює ці різноманітні сфери, стає ключовим фактором у забезпеченні стабільного розвитку країни та укріпленні її позицій на міжнародній арені. МВФ надає фінансову допомогу країнам, які зіткнулися з тимчасовими балансовими та платіжними труднощами.

Міжнародний валютний фонд виступає важливим гравцем на глобальній арені, і його фінансова політика визначається різноманітністю інструментів та стратегій, спрямованих на підтримку економічної стабільності та сталого розвитку країн-членів. Фундаментальні принципи цієї політики засновані на глобальній співпраці, партнерствах та ефективному вирішенні економічних викликів.

Список використаної літератури

1. <https://mfa.gov.ua/mizhnarodni-vidnosini/spivrobitnictvo-ukrayini-z-mizhnarodnimi-finansovimi-instituciyami>
2. <https://mof.gov.ua/uk/mvf>
3. <https://iaa.org.ua/articles/ukrayina-ta-mvf-nova-programa-v-umovah-vijny/>
4. https://bank.gov.ua/admin_uploads/article/annual_report_2022.pdf?v=4